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Olen aloittanut ensimmäisen raamattukurssin ja ih-
mettelen, miksi sain sen vasta nyt käsiini. Nautin 
kurssista suunnattomasti. Ette voi tietää, kuinka hie-
non jumalasuhteen olen saavuttanut organisaationne 
avulla. … Ovet avautuivat aivan uudella tavalla kirjal-
lisuutta luettuani. Olen todella kiitollinen työstänne. 
Pyydän mahdollisimman paljon materiaalia tietomää-
räni kasvattamiseksi ….

Kiitos antamastanne ajastanne ja Jumalan siunausta 
kaikille pastoreille.

D. P., Raiford, Fla., usa

Nautin suuresti lähettämistänne oppikursseista, 
lehdistä sekä kirjoista ja kirjallisuudesta. … Olette 
avanneet silmäni, korvani, mieleni sydämeni ja tah-
toni etsiä asioita, mitä muut maalliset kirkot eivät ole 
minulle opettaneet.

S.S. Bunker Hill, Ind., usa

Sain juuri valmiiksi oppikurssit 5-8 ja minun täytyy 
sanoa, että oli ilo oppia asioita, joiden tiedän olevan 
varmasti olevan totta. Luulin omaavani hyvän käsityk-
sen Raamatusta ja sen perustotuuksista, mutta tajuan 
olleeni väärässä. Tämä on todella hämmästyttävää.

G.P., Lovelady, Tex., usa

Olen suunnattoman kiitollinen Herbert W. Arm-
strong raamattukirjekurssista. Aloitin Ambassador 
College -kirjekurssin vuonna 1994, mutta mielestäni 
Herbert W. Armstrong College -kirjekurssi on sitäkin 
kattavampi ja laajamittaisempi. Ja antaa täydemmän 
ymmärryksen käsiteltävistä aiheista. … Paljon kiitoksia 
teille kaikille, jotka olette osoittaneet minulle, että 
suuri, meistä ihmisistä välittävä iankaikkinen Jumala 
on olemassa.

W.C., Huntsville, Tex., usa

Olen juuri saanut oppikurssien 21–24 kokeen 6 val-
miiksi ja olen erittäin kiitollinen tästä innoittavasta 
kurssista. Olen hämmästynyt ja tyytyväinen kurssin 
tarjoamasta uudesta syvyydestä. Kurssi on selkeyttä-
nyt ja vakiinnuttanut asiat, jotka luulin aikaisemmin 
ymmärtäväni, mutta opin ymmärtämään vasta 
kurssin myötä.

L.W., Edmonton, Alberta, Kanada

kansikuva Yli 6,000 vuoden ajan saatana 
on pitänyt maailmaa vankinaan. Hän on 

näkymättömänä vaikuttanut kansoihin ja 
on pohjimmiltaan vastuullinen ihmiskun-

taa kohdanneeseen kurjuuteen, vihaan, 
kärsimykseen ja väkivaltaan. Maailma 

vapautetaan kuitenkin pian vankeudesta! 
Ihmiskunta on vihdoin yksi Jumalan kanssa.

kuva: dreamstime/istock photo/acbcc
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D
REAM

STIM
EOlet ehkä kuullut kerrottavan, 

että Jumalan ja saatanan välillä on 
“suuri kiista”, että Kristus ja paho-
lainen taistelevat ihmisten sieluista. 
Jos tämä on totta, saatana on voitolla! 

Ihmiset tänään ovat vähemmän “pelastuneita” kuin 
aikaisemmin. Tämän käsityksen mukaan saatana olisi 
vahvempi kuin Kristus.

Saatana ei ole Jeesusta Kristusta vahvempi! Jeesus 
palaa lupauksensa mukaisesti syrjäyttämään saatanan 
ja perustamaan Jumalan valtakunnan. Kun Kris-
tus palaa, hän ei jätä maailmaa–tämän maailman 
hallituksia, yhteiskuntia, uskontoja, urheilua ja talo-
utta–paholaisen käsiin. Väkivallan ja kilpailun sijaan 
seuraa uusi, rauhan ja yhteistyön aikakausi.

Suurin maailmanrahan  
este poistetaan 

Saatana on vaikuttanut näkymättömänä kansoihin 
6000 vuoden ajan. Hän on vaikuttanut sivilisaatioihin, 

hallituksiin sekä johtajiin. Saatana on innoittanut 
maailmansotia, saanut aikaan kurjuutta, kärsimystä, 
vihaa sekä väkivaltaa, jotka ovat vaivanneet ihmiskun-
taa kautta historian.

Jumala asetti saatanan tämän maailman hallitsijan 
virkaan, kun hänet tunnettiin vielä valontuojana–
hepreaksi Heylel, latinaksi Lucifer. Mutta saatanan 
virkapäivät ovat vähissä.

Jumala ei kilpaile saatana vastaan–ei ole mitään “suur-
ta kiistaa”! Kysymys maan hallinnosta on jo päätetty.

Jeesus Kristus pätevöityi ottamaan saatanan ase-
man. Kun Kristus palaa maan päälle kuningasten 
Kuninkaana ja herrojen Herrana, hän ottaa tämän 
maailman ylimmän hallituksen itselleen ja pois-
taa saatanan, perkeleen vallasta! Vihdoin viimein 
koittaa maailmanrauha.

Sovituspäivä kuvaa 
saatanan poistamista 

Jumalan pyhäpäivät annettiin meille 

SOVITUSPÄIVÄ 

Kun Jeesus Kristus palaa, mikä on tärkein askel rauhaan maapallolla? 
Mikään suuri uskontokunta ei osaa tarjota vastausta rauhaan. 

Vuotuinen sovituspäivä kuvaa tätä merkittävää askelta.

IHMISKUNTA YHTÄ JUMALAN KANSSA



saatanan “sidotaan” —symbolisella 
vahvalla ketjulla–Kristuksen palatessa ja heitetään 
“syvyyteen” (Ilm. 20:1-3), jottei hän voi pettää kansoja 
1000 vuoden aikana.
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muistutukseksi Jumalan suuren suunnitelman etene-
misestä askel askeleelta. Kolme ensimmäistä 
juhlapyhää–pääsiäinen, happamattoman leivän päi-
vät ja helluntai–kuvaavat Jumalan ensimmäistä 
hengellistä satoa, ensihedelmiä–heidän kutsumistaan, 
valmistautumistaan ja koulutustaan Kristuksen pa-
luuta edeltävänä aikana.

Viimeiset neljä juhlapyhää kertovat Jumalan suunni-
telman pelastuksen saattamiseksi ihmisille, joita ei ole 
vielä kutsuttu. Pasuunansoiton päivä kuvaa Kristuksen 
toista tulemista, Kristuksen väliintuloa, kun Kristus 
estää koko ihmiskunnan tuhon ihmiskäsissä. Hän 
rankaisee pikaisen päättäväisesti maapallon tuhoakia.

Viides vuosittainen sapatti, sovituspäivä, kuvaa Juma-
lan suuren suunnitelman viidettä askelta–jona saatana 
poistetaan maailman hallitsijan asemasta ja siirretään 
kauaksi ihmiskunnasta. Kun saatana “sidotaan” 1000 
vuoden ajaksi, hän ei kykene enää pettämään kansoja eikä 
vaikuttamaan ihmiskuntaan, synnintekoon (Ilm. 20:1-3).

Sovituspäivä vaikuttaa erikoiselta pyhäpäivältä, Ju-
mala käskee omiaan paastoamaan–pidättäytymään 
ruoasta ja juomasta auringonlaskusta auringonlaskuun.

Syvä henkilökohtainen 
merkitys

Sovituspäivä sisältää syvän, henkilökohtaisen merki-
tyksen kaikille Jumalan kutsutuille. Kun saatana ja 
hänen demoninsa on syrjäytetty ja erotettu, heidän 
virkapaikoilleen tarvitaan pätevöityneitä hallitsijoi-
ta. Todistamme kohta, että Jeesus Kristus syrjäyttää 
saatanan ja ne, jotka ovat alistuneet Jumalan alaisiksi, 
jotka tottelevat Jumalaa ja joita Jumalan kautta aiko-
jen kouluttaa, syrjäyttävät demonit.

Tosiasia on, ettei kellään kutsutuista ole valtaa 
eikä kykyä hallita nyt maailmaa. Kukaan ihminen 
ei ole riittävän suuri, ei edes lähellä vaadittavaa stan-
dardia rauhan ja onnen kansoille saattamiseksi. 
Tarvitaan Jumalan voimaa–Jumalan mieltä ja luontoa, 
mikä on mahdollista vain parannuksen teon kaut-
ta. Kääntymyksessä jokainen yksilö, pieni tai suuri, 
voi vastaanottaa Jumalan voiman ja luonteen Pyhän 
Hengen vastaanottamalla! 

Useimmat ihmiset eivät ymmärrä tätä ihmeellistä 
totuutta. Useimmat eivät halua nöyrtyä Jumalan vä-
kevän käden alle, eivät halua odottaa Jumalan aikaista 
ylentämistä. Pätevöidymme hallitsemaan, kun olem-
me nöyriä ja alistumme Jumalan alaisiksi!

Nöyryys paaston avulla 
Jeesus Kristus, maapallon tuleva hallitsija, pätevöityi 

hallitsemaan, kun hän alistui täydellisesti Jumalan 
hallituksen alaiseksi, ollen täysin nöyrä. Yksi Kris-
tuksen viimeinen teko opetuslasten parissa oli Uuden 
testamentin pääsiäinen, pesah, joka asetettiin nöyryyt-
tä kuvaavalla jalkojen pesuseremonialla. Kristuksen 
kärsimys ja kuolema, ihmisten syntien rangaistuk-
sen maksaminen, oli äärimmäinen nöyryyden teko, 
täydellinen Isän tahtoon alistuminen, täydellinen rak-
kauden osoitus meitä kohtaan. Tosi kristittyjen tulee 
olla samalla tavalla nöyriä, jotta he voivat hallita Kris-
tuksen kanssa. Kukaan Jumalan valtakunnan hallitsija 
ei voi olla ylimielinen tai itsekäs (Mark. 10:42–45).

Sovituspäivänä paastoaminen on elävä muistutus 
pelastukseen vaadittavasta mielenlaadusta–nöyryydes-
tä, Jumalan mielen mukaisesta murheesta, Jumalan ja 
hänen tiensä hartaasta etsimisestä.

Nykymaailma on täynnä kopeutta eikä ymmärrä 
olevansa synnin takia (Jes. 59:2)–saatanan innoitta-
man synnin takia Jumalasta erotettu. Vain muutama, 
nyt Jumalan kutsuma on sovitettu Jumalan kans-
sa, valtaosan on odotettava. Saatanan vangitsemista 
seuraa sovituspäivä, jolloin koko ihmiskunta sovite-
taan–tehdään nöyriksi ja yhtä Jumalan kanssa, kuten 
juhlan englanninkielinen nimitys At-one-ment asiaa 
osuvasti kuvaa. Ymmärretään Jumalan viidennen, ai-
nutlaatuisen juhlapyhän merkitys.



Herbert W. Armstrong College Raamattu kirjekurssi 5OPPIKURSSI 33

oppikurssi 33
Viides askel Jumalan 

suunnitelmassa 
1. Tekeekö ihmiskunta parannuksen ja kääntyy-

kö se Jumalan puoleen Ilmestyskirjan kuuden sinetin 
ja kuuden pasuunan vitsauksen järkyttävien tapah-
tumien jälkeen? Ilm. 9:20–21. Onko moni ihminen 
edelleen kapinamielinen vielä seitsemän viimeisen vit-
sauksen–Jumalan vihan jälkeen? Ilm. 16:10–11, 21.

2. Mikseivät naiset ja miehet tee parannus-
ta–onko heitä on petetty? Ilm. 12:9 13:11–14 
(villitsijän oikea käännös on pettäjä). Ovatko ihmi-
set hengellisesti humalassa? Ilm. 18:3. Vaikuttavatko 
myös demonit armeijaan, joka yrittää Kristusta vas-
taan? Ilm. 16:13–14. Onko itse saatana petoksen 
takana? Huomaa jakeen 13 lohikäärme-sana.

3. Paljastaako Raamattu, että saatana ja hänen 
langenneet enkelinsä hallitsevat näkymättömästi ny-
kymaailmaa? Joh. 14:30; 2. Kor. 4:4, Ef. 2:2; 6:12. 
Hallitsevatko enkelit tulevassa maailmassa? Hepr. 2:5.

kommentti: Raamattu mainitsee kolme maailmaa 
– “silloinen maailma”, joka menehtyi maailmanlaajui-
sessa tulvassa (2. Piet. 3:6), “nykyinen paha maailma” 
(Gal. 1:4), ja “tuleva maailma” – huomisen maailma 
(Hepr. 2:5). Huomisen maailmassa paholainen ja 
hänen demoninsa eivät pysty enää vaikuttamaan maa-
pallon kansoihin, yhteiskuntaan eivätkä uskontoihin.

4. Kun Kristus palaa ja valvoo Jumalan hallitusta 
maan päällä, sidotaanko saatana symbolisella ketjulla, 
lukitaanko hänet, jottei hän voi enää pettää ihmis-
kuntaa? Ilm. 20:1–3. Mihin saatana heitetään? jae 3. 
Vertaa myös Ilm. 18:2 Jes. 13:19–22.

5. Kuka korvaa saatanan maan hallitsijana? Ilm. 
5:12, 19:11–16; Matt. 28:18. Kuka korvaa demonit ja 
hallitsee kansoja? 1. Kor. 6:2-3, Ilm. 2:26–27; 20:6. 
Muserretaanko saatana ja demonit kuvaannollisesti 
pyhien jalkojen alle? Room. 16:20.

kommentti: Jeesus Kristus ottaa maapallon valtais-
tuimen saatanalta ja Jumalan maailmasta kutsumat 
ihmiset, kautta aikojen koulutetut ihmiset, astuvat 
demonien vallassa olleisiin maan hallituksen arvoval-
taisiin asemiin!

Sovituspäivä kuvaa 
saatanan sitomista 

Kun Kristus palaa ja palauttaa Jumalan hallituksen 
maapallolle, saatana pidätetään täysin 1000 vuoden 
ajaksi. Katsotaan nyt, miten tämä Jumalan suuren 

suunnitelman viides vaihe kuvastuu muinaisessa Isra-
elissa suoritetussa symbolisessa seremoniassa.

1. Mikä vuosittainen sapatti on yhdeksän päi-
vää pasuunansoiton päivän juhlasta? 3. Moos. 23:27. 
Käsketäänkö Jumalan kansaa kokoontumaan sovitus-
päivänä Jumalan edessä? Sama jae ja 4. Moos. 29:7.

kommentti: Tämä maailman kirkot ovat ymmär-
täneet useimmat Jumalan pyhäpäivät väärin. Koska 
ne eivät ole lähes yleismaailmallisesti viettäneet Ju-
malan antamia vuosittaisia Jumalan suunnitelman 
muistutuksia, ne eivät tunne Jumalan suunnitelmaa. 
Sovituspäivän symboliikka on ymmärretty erityisen 
väärin, eikä ihme! Suuri pettäjä–saatana paholai-
nen–vihaa hänen tappiotaan kuvaavaa sovituspäivää 
enemmän kuin mitään toista pyhäpäivää.

3. Mooseksen kirjan 16. luku kuvaa yksityiskoh-
taisesti Jumalan käskemiä leeviläisten ylipappien 
toimituksia sovituspäivänä. Nämä rituaalit, joita ei 
enää suoriteta, kuvaavat saatanan sitomista–viidettä 
askelta Jumalan suunnitelmassa, Jumalan hallituk-
sen maapallolle palauttamista ja pelastuksen opin 
kaikille tuomista.

Jumalan leeviläispapeille antamien rituaalien tarkoi-
tuksena oli muistuttaa israelilaisia heidän synneistään, 
siitä, että synnin rangaistus on kuolema ja että Vapah-
tajan oli maksettava rangaistus heidän synneistään. 
Uhrilakien symboliikka täyttyi vuonna 31, kun Kris-
tus kuoli, eikä uhreja tarvita enää tänäpäivänä. 

Voimme kuitenkin edelleen nähdä rituaalien 
symbolisen merkityksen. Meidän täytyy vain ensin 
ymmärtää muutama tärkeä asia Jumalan tabernaakke-
lista ja leeviläispappeudesta.

Kun israelilaiset olivat luvanneet palvoa Herraa, (2. 
Moos. 24:3), häntä, josta tuli Jeesus Kristus, hän esitti 
heille yksityiskohtaisesti, kuinka häntä tulisi palvoa. 
Ensimmäiset ohjeet koskivat pyhäkköä (2. Moos., lu-
vut 25–27 ja 30). Jumalan valitsi Aaronin poikineen 
papeiksi (28 luku). Jumala päätti, Jumala nimitti pa-
pit, heitä ei äänestetty.

Telttapyhäkössä oli verhojen ympäröivä piha. Pihal-
la oli alttari, allas (vaskiallas, jossa papit pesivät kätensä 
ja jalkansa - 2. Moos. 30:18–19) sekä keskeinen teltta, 
joka jaettiin kahteen osaan verholla. Teltan etuosaa 
nimitettiin “pyhäksi” (2. Moos. 26:33) ja verhon taka-
osaa kaikkeinpyhimmäksi (Hepr. 9:3).

Telttapyhäkön pyhin paikka edusti Jumalan val-
taistuinsalia taivaassa. Liitonarkki, jonka ylle kerubien 



JUMALAN TABERNAAKKELI

Yllä nyky-Israelissa oleva oikeiden mitta-
suhteiden mukaan luotu pyhäkköteltta. 
Vasemmalla mallikaavio pyhästä ja kaik-
keinpyhimmästä. Kaikkienpyhin edusti 
Jumalan taivaallista valtaistuinta, johon 
ylipappi astui kerran vuodessa sovitus-
päivänä. Kaikkeinpyhimmän liitonarkki 
oli arkku, joka sisälsi Aaronin sauvan, 
kymmenen käskyä ja manna-astian. Ar-
kin päällä oli armoistuin ja kaksi arkkia 
siivillään suojaavaa kerubia.
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50 kyynärää

PYLVÄÄT 
(2. Moos. 27:17-18)

POLTTOUHRIALTTARI 
(2. Moos. 27:1-8) 5 kyynärää x 5 

kyynärää

PYHÄ JA KAIKKEINPYHIN 
Ks. malli yläpuolella.

A LAMPUNJALKA (2. Moos. 25:31–40)
B NÄKYLEIPÄPÖYTÄ  (2. Moos. 25:23–30) 1 kyynärä x 2 kyynärää
C SUITSUTUSALTTARI (2. Moos. 30:1-10) 1 kyynärä  x 1 kyynärä 
D ESIRIPPU  (2. Moos. 26:31)
E LIITONARKKI, JOSSA ARMOISTUIN JA KERUBIT  

(2. Moos.25:10–22 25:10-22) 2.5 kyynärää x 1.5 kyynärää

VERHOT  
(2. Moos. 27:9)

VASKIALLAS 
(2. Moos. 30:17-21)

PORTTI
(2. Moos. 27:13-16)

ESIPIHA
(2. Moos. 27:9)

15 kyynärää20 kyynärää

PYHÄ

A

B

C

10
 k

yy
nä

rä
ä

20 kyynärää

D

E

10 kyynärää

KAIKKEINPYHIN

Pyhän maja ilman verhoja ja esirippua. 
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siivet levittäytyivät, sijaitsi kaikkeinpyhimmässä (2. 
Moos. 25:10–22 ; 26:33–34). Arkun sisällä oli Juma-
lan kirjoittamat kivitaulut, kymmenen käskyä. Arkin 
kansi, jota kutsuttiin armoistuimeksi, oli paikka, jossa 
Herra–josta myöhemmin tuli Jeesus Kristus – ilmaisi 
itsensä.

Vain yhdellä henkilöllä–leeviläisellä ylipapil-
la–oli pääsy kaikkeinpyhimpään. Hän sai astua 
kaikkeinpyhimpään vain kerran vuodessa–sovitus-
päivänä–suorittaakseen erityisen, saatanan sitomista 
kuvaavan seremonian. Jumala painotti päivän tärke-
yttä. Sovituspäivän symbolit liittyvät ihmisen pääsyyn 
Jumalan tykö. 

Luetaan pikaisesti 3. Mooseksen kirjan 16. luvusta 
sovituspäivänä esiintyivät rituaalit. Yleiskuvan jälkeen 
palataan takaisin ja tutkitaan tarkemmin jokaisen vai-
heen symboliikkaa.

2. Oliko Aaronilla (ja kaikilla häntä seuraavilla 
ylipapeilla) lupa astua verhon toiselle, puolelle armois-
tuimen luo, aina halutessaan? 3. Moos. 16:2; Hepr. 
9:3, 6-7. Minä päivänä he saivat astua kaikkeinpyhim-
pään? 3. Moos. 16:29–30.

3. Kylpikö ja pukeutuiko ylipappi ennen kaikkein-
pyhimpään astumista erityisiin papin vaatteisiin? 3. 
Moos. 16:4. Uhrasiko hän nuoren mullikan sovituksi 
itsellensä? Jakeet 3,6,11.

kommentti: Uhritoimitus suoritettiin ilmestysma-
jan pihan alttarilla. Kyseisellä hetkellä kukaan muu 
kuin ylipappi ei saanut astua pihalle (jae 17). Kyseessä 
ei ollut julkinen–vaan yksinomaan ylipapin ja Juma-
lan välinen seremonia.

4. Ottiko ylipappi seuraavaksi alttarilta täynnä kuu-
mia hiiliä olevan suitsutusastian, kädet täynnä hienoksi 
jauhettua suitsuketta, ja astuiko hän kaikkeinpyhim-
pään? Jae 12. Mitä ylipappi teki suitsutusastialla ja 
suitsukkeella? Jae 13. Mitä hän ripotteli armoistuimel-
le? Jae 14.

5. Ottiko ylipappi aiemmin kaksi vuohta (kauris 
v. 1933 käännös) seurakunnasta? Jakeet 5, 7. Heittikö 
hän arpaa ratkaistakseen mitä kukin vuohi edustaisi? 
Jae 8. Edustiko vuohi syntiuhrina kuolevaa Herraa? 
Jakeet 9, 15–16.

6. Esitettiinkö toinen vuohi elävänä? Jae 10. Asetet-
tiinko seurakunnan synnit symbolisesti elävän vuohen 
päälle? Jae 21. Mitä elävälle vuohelle tehtiin seuraavak-
si? Jae 22.

kommentti: Naudat, vuohet ja oinaat olivat 
osa normaalia päivittäistä uhrirituaalia (3. Moos. 
1:2-5 10; 4. Moos. 28:4,11,15). Kaksi sovituspäi-
vän rituaalia oli erityisen epätavallisia: 1) ylipapin 

astuminen kaikkeinpyhimpään ja 2) toisen vuohen 
juhlallinen erämaahan johdattaminen. Miten nämä 
rituaalit liittyvät Jumalan suunnitelman viidenteen 
vaiheeseen–saatanan pidättämiseen? Uuden Testa-
mentin heprealaiskirjeestä löytyy selvä vastaus.

Leeviäinen ylipappi esittää 
ikuista Ylipappiamme 

1. Esittikö fyysisen tabernaakkelin sisin osa, käsillä 
tehty, Jumalan taivaallista, totista valtaistuinta? Hepr. 
8:1-2; 9:23–24 . Oliko papin seremonia enne taivaal-
lisesta? Hepr. 8:4–5. Onko Jeesus Kristus nyt ikuinen 
Ylipappimme? Hepr. 2:17, 3:1, 6:20, 7:26; 8:1

kommentti: Heprealaiskirje kirjoitettiin ihmisil-
le, jotka tunsivat papin tehtävät. Kirje osoittaa, että 
Kristus täytti kaiken symboliikan ja hänestä on tullut 
paljon suurempi, ikuisen aseman omaava ylipappi.

Vanhan testamentinaikana nähtiin monta ylipap-
pia, uusi pappi asetettiin kuolleen tilalle (Hepr. 7:23). 
Kuolematon Kristus on nyt ylipappi ikuisesti (jae 
24). Täydellisen, synnittömän Kristuksen ei tarvit-
se toimittaa uhria itsensä puolesta, kuten leeviläisten 
ylipappien (jakeet 26–27). Kristus, uhraamalla syn-
nittömän elämänsä, saattoi pysyvästi maksaa kaikkien 
synnit. Kristus vihittiin ylösnoustua iankaikkiseen 
elämään, ikuisesti ylipapiksemme (jae 28).

On selvää, että Aaron ja Aaronin jälkeläiset–tulevi-
en sukupolvien ylipapit–kuvasivat Jeesusta Kristusta. 
Heidän roolinsa sovituspäivän rituaaleissa symboloi 
Kristuksen syntiemme sovittamisen.

2. Oliko Aaron ja olivatko hänen jälkeläisensä syn-
nittömiä? Room. 3:10, 23. Täytyikö Aaronin suorittaa 
ensin uhri omien syntiensä puolesta, jotta hän pystyi 
väliaikaisesti edustamaan Kristusta? Hepr. 7:27, 3. 
Moos. 16:6.

kommentti: Syntiuhri vaadittiin syntiä tehneeltä 
henkilöltä (ks. 3. Moos. luvut 4-7). Uhri kuvasi, että 
synnin rangaistus on kuolema. Eläinten kuolema ei 
voi maksaa ihmiselle kuuluvaa rangaistusta (Hepr. 
10:4)– eläinuhri vain edusti Kristuksen tulevaa uhria. 
Jeesus Kristus, ihmiseksi tehty Jumala, maksoi ihmi-
sen synnin rangaistuksen kuolemansa kautta. 

3. Mitä osalle syntiuhriksi tarjotun mullikan veres-
tä tehtiin? 3. Mooseksen kirja 16:14. Miksi? Hepr. 9:7, 
21–22. 

kommentti: Liitonarkissa, armoistuimen alla, oli 
kaksi kivitaulua, kymmenen käskyä. Syntiuhri oli tar-
peellinen näiden lakejen rikkomisen takia. Uhriveri 
vihmottiin arkin päälle ja sen eteen Jumalan ikuisen 
hengellisen lain rikkomisen symboliseksi sovitukseksi.



herran vuohi   Ylipappi uhrasi tämän vuohen syntiuhriksi koko Israelin puolesta. 
Vuohen veri, joka symboloi Kristuksen vuodatettua verta, vihmottiin armoistuimelle.

G
LO

RI
A 

ZE
R

AF
A 

(2
)

Herbert W. Armstrong College Raamattu kirjekurssi8 OPPIKURSSI  33

4. Edustivatko ylipapin erityisvaatteet vanhurs-
kautta? Ilm. 19:8. Edustiko peseytymisen puhdasta 
sydäntä ja puhdasta omatuntoa? Hepr. 10:22

5. Kun ylipappi meni kaikkeinpyhimpään, hän 
suitsutti pilven hyvänhajuista suitsuketta. Mitä se 
edusti? Ps. 141:2; Ilm. 5:8; 8:3-4.

kommentti: Suitsuke kuvaa rukousta. Pappi käyt-
ti hyvänhajuista suitsuketta ja meidän rukouksemme 
ovat Jumalalle otollisia. Suitsuke pilkottiin hienoksi ja 
myös meidän tulee esittää rukouksemme yksityiskoh-
taisesti. Liian monet rukoilevat vain omien halujensa 
perusteella ja päättävät rukouksensa pikaisella yleis-
tyksellä: “Siunaa myös kaikkia muita.” Suitsukkeet 
kohosivat kuumilta hiililtä, myös rukouksemme koho-
avat vanhurskaan pilvien lailla suoden Jumalan omille 
armon ja suojan.

Vanhan testamentin aikana vain yksi henkilö as-
tui kerran vuodessa verhon toiselle puolelle. Jeesuksen 
kuoltua temppelin esirippu repesi yliluonnollisella ta-
valta ylhäältä alas kahtia (Matt. 27:50–51), mikä avasi 
symbolisesti pääsyn Jumalan valtaistuimelle.

Meille on nyt sallittu suora kontakti Isään Ju-
malaan omien rukouksiemme kautta, emme tarvitse 
muuta välittäjää kuin Kristuksen (Hepr. 10:19–22, Joh. 
15:16, 16:23). Kristuksen nimen kautta, ylipappimme 
luvalla ja auktoriteetilla rukouksemme nousevat Juma-
lan taivaalliselle valtaistuimelle. Tämä kontakti Isään 
ei ollut mahdollista ennen Kristuksen ylösnousemusta, 

muinaisten israelilaisten pääsy rajoitettiin Herran 
tykö, josta tuli Kristus.

Herralle valittu vuohi 
Ylipappi otti sovituspäivänä kaksi nuorta vuohta Is-
raelin seurakunnasta (3. Moos. 16:5,7). Kaksi vuohta 
oli ulkonäöltään samanlaisia, mutta esitti kahta varsin 
erilaista symbolista roolia.

1. Miten ratkaistiin, kumpi vuohi edustaisi kum-
paakin roolia? 3. Moos. 16:8. Mitä tapahtui vuohelle, 
johon Herran arpa osui? Jae 9.

kommentti: Muinaisen Israelin kanssa toimiva 
Herra oli se Jumalan perheen jäsen, josta tuli Jeesus 
Kristus, kuten aiemmissa oppikursseissa jo opimme 
(1. Kor. 10:1-4). Siksi syntiuhriksi valittu vuohi, jonka 
veri vihmottiin armoistuimelle koko Israelin sovituk-
seksi, esitti Jeesusta Kristusta.

Vaikka vuohet muistuttivat toisiaan, vain yksi esitti 
Kristusta. Ihmiset olivat täysin epäpäteviä päättämään, 
kumpi vuohi sopi tehtävään ja sen vuoksi Jumala päät-
ti asiasta.

Arvan heitto on juhlallinen vetoomus Jumalan yli-
luonnolliseen päätöksentekoon (Sananl. 16:33). Se on 
pyhä uskonnollisten seremonia. Modernit arpajaiset 
ovat tehneet tästä muinaisesta, pyhästä Jumalan tah-
don etsimisseremoniasta, epäpyhän.

Ihmiset, ilman Jumalan yliluonnollista interventi-
ota, ovat kykenemättömiä määrittämään, kuka 



Herbert W. Armstrong College Raamattu kirjekurssi 9OPPIKURSSI 33

edustaa Kristusta. Useimmat, jotka luulevat pal-
vovansa Kristusta, seuraavat tosiasiassa paholaisen 
pettämiä pastoreita (2. Kor. 11:13–15) . Saatana on ek-
syttänyt niin perin pohjin koko maailman (Ilm. 12:9, 
villitsijä on alkutekstissä pettäjä), ettei koko ihmiskun-
ta tiedä, kuka on Jumala ja kuka on vastustaja.

2. Uhrasiko ylipappi Kristusta edustavan vuohen–
arvalla valitun vuohen “Herralle” – syntiuhriksi koko 
kansan puolesta? 3. Mooseksen kirja 16:15–16. Mitä 
syntiuhrin veri kuvasi? Room. 3:23–26; Hepr. 9:12–14.

kommentti: Herran vuohen tappaminen ja sen ve-
ren armoistuimelle vihmominen kuvasi menetelmää, 
jonka kautta ihmiset voitiin sovittaa Jumalan kans-
sa–Jeesuksen Kristuksen uhrin kautta. Kun Kristus 
ristiinnaulittiin, hän vei vapaaehtoisesti syyllisyy-
temme mukanaan, hän maksoi koko rangaistuksen. 
Syyllisyytemme on sovitettu, se on lakkaa olemasta, 
jos teemme parannuksen ja hyväksymme Kristuksen 
Vapahtajaksemme.

Vuohi kantoi kansan synnit, aivan kuten Kristus 
kantoi meidän syntimme, kun hänet ristiinnaulittiin 
(Hepr. 9:28). Tämä oli ensimmäinen vaadittava askel 
koko ihmiskunnan sovittamiseksi, Jumalan kanssa – 
yhdeksi tekemiseksi.

Kuvainnollisuus jatkuu. Kristus nousi kuolleista, 
nousi Jumalan valtaistuimelle taivaassa ja hän pa-
laa uudelleen. Sovituspäivän seremonia kertoi myös 
tästä kaikesta.

Vuohi edusti kuolevaista Jeesusta Kristusta ihmi-
senä. Vuohen kuolema edusti Kristuksen kuolemaa. 
Tässä vaiheessa rituaalia symboliikka muuttuu dra-
maattisesti. Ylipapissa henkilöityi ylösnoussut Jeesus 
Kristus.

Sekä ylipappi että vuohi edustivat Kristusta. 
Ylipappi ei voinut kuolla joka vuosi ja edustaa Kris-
tuksen kuolemaa. Vuohen oli symboloitava kuolemaa. 
Vuohi ei voinut kuitenkin–kuoltuaan – edustaa ylös-
noussutta Jeesusta Kristusta, ikuista ylipappiamme. 
Vuohen kuoleman jälkeen ihminen, ylipappi, edusti 
elävää, ylösnoussutta Kristusta. Tämän takia ylipapin 
piti olla symbolisesti huolellisesti puhdistettu en-
nen tätä virkatoimitusta.

3. Edustiko Aaronin sukulinjan ylipappi vuohen 
tappamisen jälkeen Kristusta, astuiko hän kaikkein-
pyhimpään–esiripun taakse ja ripotteliko hän vuohen 
verta armoistuimelle? Hepr. 9:7, 3. Moos. 16:15–16. 
Edustiko maallinen armoistuin Jumalan taivaallista 
valtaistuinta? Jae 2; 2. Moos. 25:21–22; 4. Moos. 7:89.

kommentti: Alttari, telttamaja ja armoistuin 
katsottiin saastetuiksi syntiä tekevien israelilaisten 

läsnäolosta  . Koko vuoden Israelin synnit siirrettiin 
symbolisesti telttapyhäkköön ja sen kalusteisiin (3. 
Moos. 4:2-7). Sovituspäivänä kansan syyllisyys sovitet-
tiin symbolisesti, jotta Jumala asuisi edelleen Israelin 
kanssa. Vuohen veri symboloi Kristuksen verta.

4. Astuiko Kristus, uhrinsa ja ylösnousemuksensa 
jälkeen esiripun taakse Jumalan valtaistuimelle tai-
vaassa? Hepr. 6:19–20 ; 8:1, 9:24; 1. Piet. 3:22. Esittikö 
Kristus oman verensä syntiuhriksi? Hepr. 9:11–12.

kommentti: Ylipappi vei symbolisesti sovitetun ve-
ren Jumalan valtaistuimelle. Hän edusti ja symboloi 
ylösnousseen Kristuksen työtä. 

5. Mitä Kristus, ylipappimme, on toimittanut lähes 
2000 vuoden ajan? Hepr. 7:25, 4:14–16; 1 Johannek-
sen kirje 1:9; 2:1-2.

kommentti: Kristus on elävä Vapahtajamme. Kris-
tuksen kuolema maksoi kaikkien ihmisten synnin 
rangaistuksen. Ylipappi symboloi kaikkeinpyhimpään 
astumalla toista Kristuksen roolia, joka oli välttä-
mätön yhtä Jumalan kanssa tulemiseksi–Kristuksen 
roolia puolestapuhujanamme ja esirukoilijanamme 
taivaassa viimeisen noin 2000 vuoden ajan. Kristus 
toimii aina aktiivisesti puolestamme. Nyt kutsut eivät 
kykenisi koskaan voittamaan ja kestämään loppuun 
asti ilman puolestapuhujanamme toimivaa Kristusta.

Kuitenkin jopa Kristuksen kuolema ja rooli vä-
littäjänä eivät voi suorittaa sovitustyötä kaikkien 
ihmisten puolesta valmiiksi. Saatana hallitsee edelleen 
tätä maailmaa ja vaikuttaa kaikkiin, jopa nykyaikana 
seurakuntaan kutsuttuihin. Valtaosa ihmisistä ei usko 
Kristuksen uhriin eikä tottele Jumalaa, koska paholai-
nen on pettänyt heidät.

Miten sovitustyö saatetaan valmiiksi? Mi-
ten koko ihmiskunta saatetaan lopulta yhdeksi Isän 
Jumalan kanssa? Vastaus paljastuu elävän vuohen 
symboliikan kautta.

Vuohi viedään erämaahan 
Sovituspäivän rituaalin epätavallinen piirre oli elävän 
vuohen johtaminen erämaahan. Ketä tai mitä elävä 
vuohi edustaa? Miksei sitä tapettu? Mikä merkitys 
erämaalla on?

Kun ylipappi meni esiripun taakse kaikkein-
pyhimpään, hän symboloi Kristuksen nousemista 
Jumalan valtaistuimelle taivaassa. Työ, jonka hän 
suoritti kaikkeinpyhimmässä, symboloi Kristuksen 
lähes 2000 vuotta kestänyttä työtä. Kun ylipappi tuli 
ulos, hän symboloi Kristuksen paluuta maan päälle. 
Mitä ylipappi teki seuraavaksi–mitä Kristus tekee, 
kun hän palaa?



asasel-vuohi   Israelilaisten synnit asetettiin 
tämän saatanaa edustavan Asasel-vuohen pään päälle, 

joka kantoi symbolisesti kansan synnit, kun hänet 
johdettiin erämaahan.

KELLIE W
EEKS (2)
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1. Kun leeviläinen ylipappi oli uhrannut vuohen ja 
saattanut työnsä telttamajan sisällä valmiiksi, tart-
tuiko hän toiseen vuoheen? 3. Mooseksen kirja 16:20. 
Asettiko pappi symbolisesti kansan synnit tämän toi-
sen vuohen pään päälle? Jae 21. 

kommentti: Jeesus Kristus sovitti syntimme, kun 
hän uhrasi synnittömän elämänsä puolestamme ja 
otti syntiemme rangaistuksen päälleen. Kun teem-
me parannuksen synneistämme, menneisyytemme 
velka lakkaa olemasta. Ihmisten synnit sovitettiin 
uhratun vuohen kautta symbolisesti (3. Moos. 16:15). 
Mitkä synnit saatettiin elävän vuohen pään päälle? 
Keskeinen konsepti–ja tämän pyhäpäivän symbolinen 
merkitys–selviää, kun ymmärrämme, ketä tai mitä elävä 
vuohi edusti. 

2. Herralle arvalla valittu vuohi edusti Kristusta. 
Ketä toinen vuohi edusti? Jae 8. Pitikö se karkottaa? 

Jae 10.
kommentti: Englannin-

kielinen syntipukki-sana ei 
ole oikea käännös Jumalan 

innoittamasta heprean 
alkuperäissanasta aza-

zel. Varhaisten Siinain erämaan seemiläisasukkaiden 
käyttämä azazel-sana viittasi saatanaan, paholaiseen! 
James Moffatt käännöksessä sana on “Azazel-demoni”. 
Monet muut modernit käännökset, kuten Revised 
Standard Version ja Jumalan Sana, jättävät sanan 
“Azazel” muotoon – ne tunnistavat, ettei syntipukki 
ollut oikea käännös. Koska asia on ollut niin laajalti 
väärinymmärretty, tutkimme Asaselin merkitystä vie-
lä yksityiskohtaisemmin.

William Gesenius kirjoitti seuraavasti: “Tätä nimeä 
käytettiin pahasta demonista … Myös arabit käyttävät 
nimeä Azazel … pahasta demonista” (Hebrew-Chaldee 
Lexicon).
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Hermann Schultz kirjoitti: “Azazel on … aramea-
lainen … nimi saastaiselle ja jumalattomalle voimalle, 
joka asuu erämaassa, kirotussa maassa leirin pyhien ra-
jojen ulkopuolella” (Old Testament Theology, kääntänyt 
Paterson, 1892, osa 1).

“Ylipappi … heitti arpaa kahdesta vuohesta. Yhden 
piti olla syntiuhri Herralle. Toisen piti olla oli Azazel 
(täysin erillinen, paha henki, jonka katsottiin elävän 
autiomaassa), joka tuli lähettää elossa pois erämaa-
han” (F. Watson, The Cambridge Companion to the 
Bible, 1893). 

Modernit raamatunselitysteokset ymmärtävät 
tämän Asasel-vuohen usein väärin. mikä ei ole yllät-
tävää, sillä saatana on pettänyt koko maailman, hän 
on pettänyt monet uskomaan, ettei hän ole olemassa. 
Jotkut raamatunselitysteokset väittävät, Asasel-vuohen 
edustavan Kristusta. Tällaisilla teorioille ei löydy raa-
matullista eikä symbolista tukea.

Uudempi juutalaisselitysteos tekee selväksi, 
että Asasel-vuohi edustaa saatanaa: “Azazel … oli 
luultavasti demoninen olento … Kaanoniin 
kuulumattomat, viime vuosisadan, ennen ajan-
laskuamme kirjatut juutalaisteokset, kertovat 
enkeleistä, jotka oli houkuteltu … kapinaan Jumalaa 
vastaan  . Näissä kirjoituksissa, Azazel on toinen ka-
pinan johtaja. Talmudin jälkeiset asiakirjat kertovat 
samanlaisen tarinan kahdesta kapinallisesta enke-
listä, Ussasta ja Azzaelista–kumpikin Azazel-nimen 
muunnelma. Nämä mytologiset tarinat, joiden täytyy 
olla laajalti tunnettuja, näyttävät vahvistavan vanhan 
raamatullisen Azazelin demonisen luonteen” (Uni-
on of American Hebrew Congregations,The Torah—a 
Modern Commentary).

Englannin scapegoat-sanalla on väärä merkitys. 
Sana tarkoitti alun perin “paennutta vuohta” – vuoh-
ta, joka annettiin karata, mutta tänään syntipukki 
merkitsee “ syyn tai syyllisyyden muiden puolesta kan-
tavaa.” Tämä ei todellakaan ole Jumalan innoittama 
merkitys. Asasel–saatana – joutuu kantamaan oman 
syyllisyytensä ihmiskunnan pettämisestä. Saatana ei 
ole toisen syntien syntipukki. Häntä rangaistaan hä-
nen omasta   syyllisyytensä takia.

Ihmisen synnin todellinen syy–synnin todellinen 
aiheuttaja–on saatana, paholainen (Joh. 8:42–44 ; Ef. 
2:2). Saatana on syypää, hän on innoittanut ihmis-
kunnan synnit. Kristus maksoi rangaistuksen meidän 
jokaisen kaduttujen syntien puolesta. Kristus ei mak-
sa kuitenkaan saatanan tai demonien osaa synneistä. 
Demoneille ei tarjota pelastusta, he eivät voi tehdä 
parannusta! Tässä leeviläisrituaalissa kaikki ihmisen 

saatanan innoittamat synnit asetetaan symbolisesti ta-
kaisin saatanan pään päälle, johon ne kuuluvat!

Kun Jeesus palaa, saatanan osuus ihmiskun-
nan synneistä asetetaan hänen päällensä ja 
sitten saatana poistetaan ihmisen parista. Jumala 
on oikeudenmukainen!

3. Lähetettiinkö Asasel-vuohi pois kaiken ih-
miskunnan luota syntejänsä kantaen? 3. Moos. 
16:21–22 . Edustaako erämaa, johon vuohi vietiin, 
rauniomaata, joksi moderni “Babylon” muuttuu? Lue 
Jes. 13:19–14:23. 

kommentti: Saatana, synnin alkuunpanija, on 
syyllinen syntimme innoittaja, eikä hänen syyllisyyt-
tään voida sovittaa. Hänen syntinsä lasketaan hänen 
omaan lukuunsa, sitten hänet lähetetään synteinensä 
pois–täysin pois Jumalan ja Jumalan lunastamien lap-
sien luota!

Saatana käyttää valtaansa, hän vaikuttaa ihmis-
kuntaan petoksen ja synnin välityksellä. Meidät on 
ostettu takaisin Kristuksen lunastavan uhin kaut-
ta, lunastettu hengelliseltä sieppaajalta. Saatana 
on menettänyt omistusoikeutensa, ja kun Jeesus Kris-
tus palaa, saatanan vaikutus estetään 1000 vuodeksi. 
Saatana ei kykene enää toimimaan vastustajana eikä 
uskonveljien syyttäjänä. Ihmiskuntaa ei voida koko-
naisuudessaan sovittaa täydellisesti – “yhdeksi” 
Jumalan kanssa–ennen kun tämä on suoritettu.

4. Pitikö ylipapin pestä itsensä uudelleen tultuaan 
kosketuksiin Asasel-vuohen kanssa, ennen ihmisten 
pariin palaamista? 3. Moos. 16:24. Pitikö vuohta pois 
johtavan miehen pestä vaatteensa ja kylpeä ennen lei-
riin tuloa? Jae 26.

kommentti: Symboliikka osoittaa vakuuttavasti 
kosketuksen paholaiseen!

5. Kerrottiinko, että Asasel-vuohi säilyi elävänä? 
Jakeet 10, 22.

kommentti: Saatana on henkiolento, ja siksi kuo-
lematon (Luuk. 20:35–36). Huomaa, että vuohen 
sallittiin siksi elää. Huomaa, että vuohi päästettiin irti 
vasta kun se oli viety kokonaan pois, mikä edustaa, 
että saatanaa estetään vaikuttamasta ihmiskuntaan 
Kristuksen paluun jälkeen. 

Huomaa, että Jumalan suuri suunnitelma täyttyy 
tältä osalta, kuten Ilmestyskirja meille ilmoittaa. 

6. Mitä saatanalle tehdään Kristuksen toisen tu-
lemisen jälkeen? Ilm. 20:1-2. Mihin hänet heitetään? 
Jae  3. Huomaa myös Ilm.18:1-2.

kommentti: “Syvyyttä” tai kuilua kuvattiin aa-
vikkoerämaalla, johon Asasel-vuohi oli karkotettiin. 
Jumalan enkeli (jota 3. Mooseksen 16:21 mainitsema 
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mies symboloi) kahlitsee saatanan ja tämän demo-
nit. Saatana ei voi millään tapaa johtaa ihmiskuntaa 
syntiin. Saatana voi enää lähettää pahoja asenteitaan 
ihmisiin.

Sovituspäivänä paastoaminen 
Tarkastelemamme Vanhan testamentin vietto-
tavat olivat rituaalisia. Ainoastaan ylipappi sekä 
muutama avustaja osallistui niihin. Koko väestöllä, 
Israelin seurakunnalla, oli kuitenkin myös osansa ta-
pahtumissa. Sovituspäivänä heidän tuli paastota ja 
pidättäytyä työstä.

Miten saatanan poistamisen ja meidän paas-
toamisemme liittyvät yhteen? Saatana vaikuttaa 
ihmisiin vetoamalla lihan himoihin ja elämän yl-
peyteen (1 Johanneksen Kirje 2:16). Paasto kieltää 
lihalliset himomme ja nöyryyttää meitä–paasto vä-
hentää saatanan vaikutusta elämässämme. Se esittää 
meissä jokaisessa, kuinka saatanan toiminta estetään 
lopullisesti, kuinka hänet poistetaan täydellisesti koko 
ihmiskunnan parista.

1. Kuinka meidän tulee viettää sovituspäivää? 3. 
Moos. 16:29, 31; 23:28–32 . Miten ihmisen pitää “ku-
rittaa” ruumistaan tänä päivänä? Esra 8:21; Jes. 58:3.

kommentti: “Kurittaa” on käännetty heprean 
sanasta anah, joka tarkoittaa “vaivata, nöyryyttää 
itseään, sortaa, masentaa, paastota”. Jumala innoit-
ti tämän saman heprean sanan 5. Mooseksen kirjan 
jakeissa 8:2-3: “Muistat, että Herra, sinun Jumalasi, 
johti sinua aina näinä neljänäkymmenenä vuotena erä-
maassa, nöyryyttääksensä sinua ja koetellaksensa sinua, 
tietääkseen, mitä on sydämessänne, pidättekö hänen 
käskynsä vai ettekö. Joten hän nöyryytti teitä, salli tei-
dän nähdä nälkää ja syötti teille mannaa … että hän 
saisi teidät tietämään, ettei ihminen ei elä ainoastaan   
leivästä, vaan että ihminen elää jokaisesta sanasta, joka 
Herran suusta lähtee” (New King James Version). So-
vituspäivänä sielun kurituksen tarkoituksena Jumalan 
edessä nöyrtyminen (Ps. 35:13). 

2. Käskeekö Raamattu paastota sovituspäivänä 
“ikuisesti”, “sukupolvesta sukupolveen”, “missä asut-
tekin”? 3. Mooseksen kirja 23:29–32 . Käskettiinkö 
koko seurakunnan paastota–jopa pakanoita, jotka ha-
lusivat palvella Jumalaa? 3. Moos. 16:29.

kommentti: Leeviläisiä rituaaleja, vaikka ne sel-
västi kuvaavat sovituspäivää, ei enää toimiteta (Hepr. 
9:8–14 ; 10:1-4, 10–14), mutta Jumalan seurakunta 
paastoaa joka vuosi tänä pyhäpäivänä.

Miksi uhraukset ovat vanhentuneita, mutta 
paasto ei ole? Ero on se, että pappien piti suorittaa 

Messiaan eli Kristuksen kuoleman uhria kuvaavat 
rituaalit, mutta paasto komennettiin koko seura-
kunnalle.

Jumala käski omiensa paastota sovituspäivänä. Ju-
malan omat tottelevat Jumalaa tänään. Tosi kristityt 
ovat hengellisiä israelilaisia ja he tottelevat kaikille 
Jumalan omille annettuja käskyjä. Kaikki Jumalan 
omat pidättäytyvät sapatteina työstä, he kokoontuvat 
jumalanpalvelukseen Jumalan pyhinä kokouksina. 
Happamattoman leivän päivinä israelilaiset pidät-
täytyivät syömästä hapatettua leipää ja nykykristityt 
noudattavat nykyään samaa käytäntöä. Samalla tavalla 
kaikkien todellisten kristittyjen tulee paastota sovitus-
päivänä israelilaisten lailla. 

3. Tarkoittaakos paasto Raamatussa hengellises-
tä syystä ruoasta että vedestä pitäytymistä? 2. Moos. 
34:28; 5. Moos. 9:18; Est. 4:16; Apt. 9:8-9. Mihin 
aikaan päivästä sovituspäivänä paasto pitää aloittaa? 
3. Moos. 23:32. 

kommentti: Jumalan kalenterissa päivä alkaa au-
ringonlaskusta (1. Moos. 1:5, 8, 13, 19). Meidän tulee 
paastota Jumalan seitsemännen kuun 10. päivänä. 
Meidän ei pidä syödä poikkeuksellisen raskasta ateriaa 
kuun yhdeksäntenä päivänä juuri ennen auringonlas-
kua ja täten kiertää Jumalan käskyn tarkoitusperää.

Pitääkö lasten paastota? Jos he ovat tarpeeksi van-
hoja ymmärtämään, että Jumala vaatii paastoa tänä 
päivänä, heitä voidaan opettaa paastoamaan ehkä 12 
tai 18 tuntia ennen kokonaista 24 tuntia.

Jumalan laki sallii tiettyjen henkilöiden vapautua 
paastosta. Vauvoja ei pidä koskaan pakottaa paasto-
amaan. Useimmat äidit tuottavat tarpeeksi maitoa, 
mutta osa ei tuota ja jotkut voivat joutua juomaan 
pienen määrän vettä jatkaakseen rintaruokintaa koko 
paastopäivän ajan. Diabeetikot voivat joutua säätä-
mään lääkityksensä tai juomaan mehuja. Heidän olisi 
viisainta kysyä neuvoa Jumalan pastoreilta. Jumalan 
seurakuntaan asettama hallitus sallii tällaiset poik-
keukset seurakunnassa tarpeen vaatiessa.

4. Viettikö Uuden testamentin seurakunta sovitus-
päivää? Apt. 27:9. 

kommentti: King James Version marginaali sa-
noo: “Paasto oli seitsemännen kuun kymmenentenä 
päivänä. 3. Moos. 23:27, 29”. Tämä “paasto” viittaa 
sovituspäivään. Evankelista Luukas kirjoitti tästä 
yli 30 vuotta Kristuksen ristiinnaulitsemisesta. Jos 
sovituspäivä ei olisi enää olemassa, Jumala ei olisi in-
noittanut näitä sanoja!

Uuden testamentin Jumalan varhaisseurakunta 
asetti esimerkin nykyiselle Jumalan seurakunnalle. 



hengellinen juhla   Sovituspäivänä ruoan sijasta Jumalan 
sanan nauttiminen saattaa Jumalan omat lähemmäksi Jumalaa.
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Tosi Jumalan seurakunta viettää tänään kaikkia Juma-
lan pyhäpäiviä–mukaan lukien sovituspäivän paastoa!

5. Eroaako sovituspäivä muista pyhäpäivistä sillä, 
ettei minkäänlainen työ ole sallittu? 3 Mooseksen  
kirja 16:29; 23:30–31.

kommentti: Kaikki “askareet” – kaikki fyysinen 
tai henkinen elannon hankkimiseen liittyvä työ–on 
kielletty kaikkina viikko- ja vuosisapatteina. Muin 
juhlapäivinä–mutta ei sovituspäivänä–sallitaan pieni-
muotoinen ruoanvalmistukseen vaadittava työ (esim. 
2. Moos. 12:16). Koska sovituspäivänä ei syödä mitään 
ruokaa, ei ole tarvetta ruoanvalmistukseen.

Sovituspäivä on paastopäivä, mutta se on myös 
määrätty uskonnollinen kokoontumispäivä ja täten 
hengellinen Jumalan Sanan juhla. Meidän ei tule elää 
ainoastaan leivästä.

Sovituspäivänä meidän ei pidä surra paastossamme 
ja kurittaessamme sieluamme. Vaikka suremme syn-
nin ja synnin seurausten takia, saamme iloita siitä, 
että Jumalan poistaa suunnitelmassaan synnin koko-
naan (Ilm. 21:4). Vaikka tuntisimme paastotessamme 
itsemme fyysisesti heikoiksi, iloitsemme iankaikkisen 
elämän toivosta. Sovituspäivä, kuten kaikki Jumalan 
pyhäpäivät, ovat toivon ja riemun aika.

6. Miksi sovituspäivää vietetään juhlallisen vaka-
vasti? 3. Moos. 23:28.

kommentti: Sovitus-sana tarkoittaa “tehdä yhdek-
si”. Sovituspäivä symboloi Jumalan ja ihmisen yhdeksi 
asettamista: Nimi on englanniksi kirjaimellisesti At-
one-ment -päivä!

7. Sovituksen tarpeellisuus osoittaa, ettei ihminen 
ole vielä “yhtä” Jumalan kanssa. Miksi ei? Jes. 59:2; 
Ps. 66:18. 

kommentti: Olemme kaikki tehneet syntiä (Room. 
3:23) ja olemme erossa Jumalasta. meidät pitää yh-
distää jälleen–sovittaa–Jumalan kanssa. Sovitus-sana 
esiintyy 3. Mooseksen kirjassa korostetusti yhteensä 49 
kertaa. Jumala ja ihmiskunta eivät voi olla täysin yhtä, 
täydessä yhteisymmärryksessä kuitenkaan ennen kuin 
saatana on pidätetty.

8. Sovituspäivä kuvaa saatanan maailmanlaa-
juista tappiota. Kuinka voimme Jaakobin mukaan 
voittaa saatanan henkilökohtaisessa elämässämme? 
Jaak. 4:6-7, 10. 

kommentti: Jeesus Kristus voitti saatanan ja päte-
vöityi hallitsemaan maailmaa paaston avulla (Matt. 
4:1–11) . Kun Jeesus oli fyysisesti heikko, hän oli 
hengellisesti vahvimmillaan, täysin nöyrä. Jeesus ei 
luottanut ihmisvahvuuteensa, ihmisviisauteen eikä sa-
noihin vaan vastasi saatanalle Jumalan Sanan kautta. 
Jeesus vetosi Jumalan voimaan–hänessä olevaan Juma-
lan Hengen voimaan. Myös me voimme toimia samoin!
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9. Oliko sovituspäivä vapautuksen ajan alku mui-
naisessa Israelissa? 3. Moos. 25:9–10. 

kommentti: Juhlavuosi annettiin israelilaisille, 
jotta köyhät voisivat vapautua veloistaan, joita he ei-
vät pystyneet maksamaan. Joka 50. vuosi kaikki velat 
armahdettiin ja itsensä orjaksi myyneet vapautettiin. 
Köyhyyden takia menetetyn maan omistusoikeus pa-
lautettiin alkuperäiselle perheelle.

Juhlavuosi alkoi sovituspäivänä, mikä yhdistää py-
häpäivän orjuudesta vapauttamiseen. Tulevaisuudessa 
ihmiset sovitetaan, heidät vapautetaan hengellisestä 
orjuudesta–kaikista hengellisistä veloista ja synneistä–
saatanan ja hänen demoniensa kiusauksista ja petoksista 
– ja jokainen kansa palautetaan sen omalle, Jumalan 
määräämälle maa-alueelle (Apt. 17:26).

Hengellinen syy paastota 
Sovituspäivän ei pitäisi olla ainoa päivä, jolloin to-
delliset kristityt paastoavat. Harvoja lääketieteellisiä 
rajoituksia lukuun ottamatta kaikkien kristittyjen 

tulisi paastota ajoittain oman valintan-
sa mukaisina päivinä. Miksi? Saatanan 
elämässään kaikkina vuodenaikoina ku-
kistamiseksi, lähempänä Jumalaa ja yhtä 
Jumalan kanssa ympäri vuoden olemiseksi.

1. Paastosivatko Kristuksen opetus-
lapset, kun Jeesus oli heidän kanssaan? 
Matt. 9:14. Totesiko Jeesus, että tulisi 
aika, jolloin he kyllä paastoaisivat? Jae 15. 
Antoiko Jeesus ohjeet, kuinka paastota? 
Matt. 6:16–18.

kommentti: Paaston ei pitäisi olla 
“esitys” – todiste hengellisyydestä, vaan 
paaston teho käy ilmi ihmisen ja Jumalan 
välillä. Ei ole tarvetta kertoa toisille, kuin-
ka usein ja kuinka kauan paastoamme.

2. Paastosiko Jeesus pitkään? Matt. 4:2.
kommentti: Koska Jeesus ei ollut rik-

konut yhtäkään terveyden lakia, hän oli 
täydellisesti terve ja täynnä voimaa. Me 
emme kuitenkaan ole. Kenenkään ei pi-
täisi yrittää paastota 40 päivää, mikä on 
vahingollista terveydellemme, jopa hen-
genvaarallisia, ja siksi syntiä. Vanhempien 
ihmisten ja niiden, joilla on diabeteksen 
kaltaisia tunnettuja fysiologisia ongelmia ja 
jotka eivät ole varma, voivatko he paastota, 
tulee kysyä neuvoa Jumalan pastoreilta.

3. Paastosiko Paavali odottaessaan kuu-
levansa Jumalan tahdon, kun hänet oli 

lyöty maahan yliluonnollisesti? Apt. 9:6, 9. Paasto-
siko hän usein myöhemmin? 2 Kirje korinttolaisille 
11:27. Tuleeko meidän seurata hänen esimerkkiään? 
1. Kor. 11:1.

kommentti: Raamatun esimerkit opettavat, että 
hengellisen paaston aikana meidän ei tule syödä eikä 
juoda, mikä on nöyryyttävämpää kuin pelkästään ruo-
asta pidättäytyminen, tai kuten jotkut uskontokunnat 
opettavat, lihasta pidättäytyminen.

Monet ovat huomanneet, että paastoon sisältyy 
terveyteen liittyviä etuja. Tämä on totta paastotessam-
me maltillisesti. Osassa sairauksista keho varmistaa 
paastoamisen oksentelun ja ripulin kautta. Tällaisissa 
tapauksissa tulee juoda runsaasti nesteitä nestehukan 
välttämiseksi. Terveydellisistä syistä paastotessa juo-
daan usein vettä tai mehuja. Meidän ei pidä sekoittaa 
terveyspaastoa hengelliseen paastoon. 

Ei ole luonnollista haluta paastota ja paasto on 
joskus epämiellyttävää. Jotkut ihmiset kärsivät pään-
särystä paaston aikana. Syynä tähän saattaa olla 

tehokas paasto  Koska niiniveläiset nöyryyttivät itsensä 
paastolla kuultuaan Joonan saarnan, Jumala säästi heidän 
kaupunkinsa.
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kofeiiniriippuvuus. Osa on havainnut hyödylliseksi pi-
dättäytyä kahvista, teestä ja kolasta useita päiviä ennen 
paaston alkamista. Tämä vähentää päänsäryn mah-
dollisuutta ja auttaa keskittymään paremmin paaston 
todelliseen tarkoitukseen–Jumalan lähentymistä ja Ju-
malan ajattelun omaksumista.

Paaston pitäisi olla enemmän kuin yksinkertaista 
nälän ja janon tunnetta. Meidän täytyy oppia näke-
mään fyysistä elämää pidemmälle, oppia hengellisiä 
periaatteita. Emme saa elää pelkästään fyysisestä lei-
västä vaan meidän tulee etsiä hengellistä ravintoa (Joh. 
4:34; 6:26–27 , 32–35 , 50–51) . Meidän pitää isota ja 
janota vanhurskautta (Matt. 5:6).

Paasto auttaa meitä pääsemään lähemmäksi 
Jumalaa, tarjoaa enemmän aikaa Jumalan sanan opis-
keluun, rukoukseen ja meditaatioon, opettaa Jumalan 
tahtoa, kasvattaa halua totella. Paaston tulee nöy-
ryyttää, auttaa taipumaan Jumalan tahtoon–omasta 
halusta riippumatta.

Paasto osoittaa, kuinka riippuvaisia    ruoasta ja ve-
destä olemme. Se kertoo, kuinka paljon rakastamme 
itseämme ja miten vaikeaa meidän on luopua osasta it-
seämme! Kun nälkä yllättää, huomaamme olevamme 
varsin lihallisia. Paasto on testi, joka kautta näemme, 
minkä asetamme etualalle. Asetammeko lihan himon 
vai haluammeko vilpittömästi päästä lähemmäksi 
Jumalaa? 

Sinun itsesi täytyy päättää paastoamisestasi. Osa 
odottaa sopivaa päivää, mutta paaston hetki on har-
voin sopiva. Sinun täytyy varata aikaa–asettaa fyysiset 
askareet sivuun ja omistaa päivä hengellisille askareille. 
Luojaamme miellyttää, kun varaat ajan päästäksesi hän-
tä lähemmäksi ja hän tietää, että se on meille hyväksi.  

Ei ole väärin paastota satunnaisesti sapattina. Yritä 
kuitenkin paastota myös muina päivinä. Uhraa ai-
kaa, tee tilaa elämässäsi Jumalalle. Vaikka paasto on 
kannattavinta päivänä, jolloin voit keskittyä, sinun on 
ajoittain ehkä paastottava myös päivinä, jolloin et vältä 
fyysistä rasitusta. Jos haluat ajautunut pois Jumalasta 
tai haluat välttää ajautumasta pois Jumalasta, pääset 
lähemmäksi Jumalaa, kun–paastoat!

4. Millaiseen ihmiseen Jumala katsoo suosiolla? Jes. 
66:2. Jeesus opettaa, että se, joka itsensä alentaa, se 
ylennetään? Luuk. 14:11.

kommentti: Paasto auttaa meitä ymmärtämään, 
kuinka pieniä ja heikkoja olemme ja kuinka paljon 
tarvitsemme Jumalaa. Vähäinen nälkä osoittaa meil-
le, että me, kuten Job, olemme pelkkiä mitättömiä, 
merkityksettömiä olentoja (Jobin kirja 25:6). Ilman Ju-
malaa emme ole eläintä arvokkaampi, mutta Jumalan 

kanssa, olemme äärettömästi eläintä arvokkaampia!
Paasto ei ole itsensä rankaisemista. Jeesuksen kär-

simys ja kuolema on jo maksanut ja sovittanut täysin 
jokaisen ansaitsemamme rangaistuksen. Paastoamalla 
ja nälkää näkemällä emme voi myöskään pakottaa Ju-
malaa taipumaan tahtoomme. Meidän pitää paastota 
nöyrtyäksemme, päästäksemme lähemmäksi Jumalaa 
ja hyväksyäksemme Jumalan tahdon. Paasto auttaa 
meitä tunnistamaan oman mitättömyytemme ja ym-
märtämään, että tarvitsemme Jumalan voimaa.

Tosi nöyryys on parannuksen tekoa, ei katu-
musrituaaleja. Nöyrä ihminen myöntää oman tiensä 
olevan väärä. Hän on valmis etsimään Jumalan tietä–
pyytämään Jumalan apua, ohjeita ja neuvoja. Huomaa 
seuraavat esimerkit: israelilaiset (1. Sam. 7:3-7), ku-
ningas Daavid (Ps. 35:13), Ahab (1. Kun. 21:17–29), 
niiniveläiset (Joona 3:3–10) ja juutalaiset (2. Aik. 
20:3-4; Neh. 9:1-2).

5. Minkälainen Jumalan mukaan asenteemme 
tulisi olla paaston aikana? Esra 8:21, Jes. 58:6-7, Joel 
2:12–13 ; Sak. 7:5-7. Paastosivatko Jumalan palvelijat 
oppiakseen tuntemaan Jumalan tahdon? Dan. 9:3, 
Apt. 9:9; 13:2-3.

kommentti: Paasto on erinomainen aika hengel-
liseen itsetutkisteluun, puutteemme tunnistamiseksi 
ja niiden voittamiseksi. Oikealla asenteella suoritettu 
paasto auttaa meitä alistumaan Jumalan tahtoon ja 
tulemaan enemmän yhdeksi Jumalan kanssa. Paaston 
kautta vastaanotamme Jumalan antamia vastauksia 
rukouksiimme, kasvatamme uskoamme ja kestämme 
paremmin saatanan kiusauksia.

6. Antaako Paavali ohjeita parisuhteessa paastoami-
sesta? 1. Kor. 7:5.

kommentti: Jumala loi seksuaalissuhteen nor-
maaliksi ja nautittavaksi osaksi avioliittoa. (Tilaa 
ilmaiskirjamme The Missing Dimension in Sex, Seksistä 
puuttuva ulottuvuus.) Paavali opasti Korintin kristit-
tyjä, ettei aviomiehen ja vaimonkaan pidä kieltäytyä 
yhdynnästä (jakeet 3-4). Mutta Paavali sanoi, että 
pari voisi pidättäytyä–tilapäisesti–molempien sopiessa 
asiasta. Tilapäisen pidättäytymisen esimerkkinä Paa-
vali mainitsi paaston ja rukouksen. Raamattu ei kiellä 
yhdyntää paaston aikana, mutta Paavali salli pidättäy-
tymisen molemminpuolisesta sopimuksesta (jae 6).

Maailma saatanan 
poistamisen jälkeen 

Kun Kristus palaa maahan päälle voimalla ja kun-
nialla, hän käskee sitoa saatanan, jotta saatana ei 
kykene enää tekemään työtään “tottelemattomuuden 
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lapsissa”. Jumalan Henki avaa aiemmin saatanan hen-
kisesti sulkemien ihmisten mielet! Maailman ihmiset 
vastaanottavat Jumalan elämäntavan saatanan vaiku-
tuksesta vapaina.

Koko ihmiskunta kykenee ensimmäistä kertaa 
ymmärtämään Jumalan suuren pelastussuunnitel-
man. Ihmiset alkavat tajuta väärät menettelytapansa, 
tekevät parannuksen, saavat anteeksi syntinsä ja 
hyväksyvät Kristuksen Vapahtajanaan. Vasta sitten 
ihminen on yhtä Kristuksen ja Isän kanssa, kuten 
englanninkielinen At-one-ment sovituspäivä meille 
kertoo!

1. Mitä apostoli Pietari julistaa tapahtuvaksi, kun 
Kristus palaa maan päälle? Apt. 3:19–21.

kommentti: Pietari kertoo ajasta, jolloin Jumalan 
hallitus palautetaan–ajasta, jolloin saatanan osa syn-
neistä asetetaan hänen oman päänsä päälle–“jolloin 
kaikki jälleen kohdallensa asetetaan”. Mikä on pa-
lautettava maapallolle? Jumalan hallitus ja Jumalan 
elämäntapa, jota Jumala tarjosi aikanaan Eedenin 
puutarhassa Adamille ja Eevalle, jotka torjuivat sen 
käärmeen pettämänä.

Maailma tarvitsee kuuliaisuutta Jumalalle–us-
koa eikä skeptisyyttä–inhimillisen viisauden sijaan 
riippuvuutta Luojan ylivoimaisesta viisaudesta ja ko-
kemuksesta. Meidän on päästävä eroon tunnepitoisista 
ja halujen ohjaamista, (saatanan vaikuttamaan) lihal-
lisuuteen perustuvista järkeilyistä, kun on kysymys 
Jumalan tottelemisesta. 

Ensimmäinen askel täydellisen olotilan maan päälle 
perustamiseksi on Jumalan auktoriteetin palauttami-
nen, Jumalan lain täytäntöönpano maailmanlaajuisen 
järjestelmän, täydellisesti vanhurskaiden kuninkaiden, 
kaupunginjohtajien, tuomareiden, jne. kautta (Luuk. 
19:17, 19; Ilm. 5:10). 

Yhdeksi tuleminen ei ole täydellistä ennen saata-
nan poistamista. Suurin osa tehtävästä on vielä jäljellä. 
Ihmiset vihaavat edelleen toisiaan. Ihmisen mieli ja 
luonne on muotoiltava uudeksi ennen kuin ihminen 
voi tulla “yhdeksi” Jumalan kanssa. Koko ihmiskun-
nan on opittava poistamaan ne asenteet, jotka saatana 
on istuttanut 6000 vuoden ajan mieliimme. Täydelli-
syys ei tule kertaheitolla.

2. Mikä on “siihen aikaan” Israelin ja Juudan 
asenne? Jer. 31:9, 34; 50:4-5. Onko ihmiset johdettu 
harhaan heidän paimentensa–pastoreiden toimesta? 
Jer. 50:6. Onko vika Asaselin, hänen pastoreittensa 
välityksellä? 2. Kor. 11:13–15 . Eikö “siihen aikaan”, 
tuhatvuotisen valtakunnan aikana, Israelissa ja Juu-
dassa ole enää syntiä? Jer. 50:20.

kommentti: Jumala sanoo: “Minä annan an-
teeksi niille, jotka minä jäännökseksi jätän” – niille, 
jotka Jumala saattaa läpi suuren ahdistuksen ja Her-
ran päivän hengissä. Jumala ja israelilaiset tulevat 
yhdeksi  . Järkyttävät kansalliset rangaistukset saattavat 
heidät parannukseen. 

3. Löytyykö Israelin kansoista enää erimielisyyttä 
tai kateutta? Jes. 11:13. Kun pakanakansat näkevät Is-
raelin oikean esimerkin, haluaako moni pakanakansa 
seurata Israelin esimerkkiä? 5. Moos. 4:6-8. 

4. Kun saatana ja hänen demoninsa on poistettu, 
vaikuttaako heidän petoksensa ja väärä elämäntapan-
sa edelleen jonkin aikaa ihmisiin? Sak.14:17–19; Hes. 
38:1–14. Käykö Hesekielin kirjassa 38 profetoitu sota 
toteen Kristuksen maanpäällisen valtakunnan alussa? 
Jakeet 8,11,14.

kommentti: Mesek ja Tuubal ovat pohjoisen Eu-
raasian kansoja, Goog ja Maagog, Goomer Toogarma 
ovat muita Keski- Aasian kansoja. Nämä kansat muo-
dostavat suurien osan ihmiskuntaa. Heille on opetettu 
kansoina ateismia ja pakanuutta Kristuksen hallintoa 
edeltävänä aikana, heidät pitää pakottaa ensin olosuh-
teiden ja tapahtumien kautta tottelemaan iankaikkista 
Jumalaa.

5. Osoittaako Jumala näille kansoille vakavalla 
tavalla olevansa Jumala? Hes. 39:1-7. Mitä pakanat sa-
novat totuuden opittuaan – ymmärrettyään viimein, 
kuinka valheen isä (Joh. 8:44) petti heitä? Hylkäävät-
kö he esi-isiensä tavat? Jer. 16:19.

kommentti: Saatanan sitominen on suuri siunaus! 
Henkisestä vankeudesta vapautetulle koko maailmalle 
opetetaan Jumalan tie todelliseen rauhaan, sopusoin-
tuun ja pelastukseen (Jes. 11:9). Mikä muutos!

Seuraavassa oppikurssissa opimme, mitkä muut 
valtavat siunaukset seuraavat, kun koko maailma elää 
sopusoinnussa Jumalan lakejen kanssa.


